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PROCESO NO. 2019-0122000 EJECUTIVO DE JAIME DE JESUS RINCÓN CONTRA
JONATAN ALEXANDER ORTIZ RINCON Y ANDRES FERNANDO ORTIZ RINCÓN

Dora Gil de Galeano <degaleanodorac@yahoo.com>
Vie 28/10/2022 11:56

Para: Juzgado 15 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl15bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Jonatan Ortiz <jonatan840620@gmail.com>;gerencia@ingeoservicecol.com
<gerencia@ingeoservicecol.com>
Buenas tardes doctor/a:
En calidad de apoderada especial de la parte actora, a su despacho me dirijo respetuosamente para remitir memorial en PDF
adjuntando la liquidación del crédito demandando hasta la fecha, con copias de correos a los demandados.

Cordialmente
DORA CECILIA GIL DE GALEANO 
C.C. No. 41.517.015 de Bogotá.



JUZGADO QUINCE (15) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.

DEMANDANTE: JAIME DE JESUS RINCON ORTIZ

DEMANDADOS: ANDRES FERNANDO ORTIZ RINCON y JONATAN ALEXANDER ORTIZ RINCON

PROCESO EJECUTIVO No 2019 - 01220 00

LETRA DE CAMBIO No 01

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias

Tasa 

Interes 

Plazo

Tasa 

Interes 

Mora 

Anual

Tasa Interes 

Plazo Diaria

Tasa 

Interes 

Mora Diaria

Capital a 

Liquidar

Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

15-abr-17 30-abr-17 16 22,33 33,495 0,0552 0,0792 $ 43.000.000,00 $ 544.760,66 $ 43.544.760,66

01-may-17 31-may-17 31 22,33 33,495 0,0552 0,0792 $ 43.000.000,00 $ 1.055.473,77 $ 44.600.234,42

01-jun-17 30-jun-17 30 22,33 33,495 0,0552 0,0792 $ 43.000.000,00 $ 1.021.426,23 $ 45.621.660,65

01-jul-17 31-jul-17 31 21,98 32,970 0,0544 0,0781 $ 43.000.000,00 $ 1.041.071,58 $ 46.662.732,24

01-ago-17 31-ago-17 31 21,98 32,970 0,0544 0,0781 $ 43.000.000,00 $ 1.041.071,58 $ 47.703.803,82

01-sep-17 30-sep-17 30 21,98 32,970 0,0544 0,0781 $ 43.000.000,00 $ 1.007.488,63 $ 48.711.292,45

01-oct-17 31-oct-17 31 21,15 31,725 0,0526 0,0755 $ 43.000.000,00 $ 1.006.689,87 $ 49.717.982,32

01-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,440 0,0521 0,0749 $ 43.000.000,00 $ 966.555,27 $ 50.684.537,59

01-dic-17 31-dic-17 31 20,77 31,155 0,0517 0,0743 $ 43.000.000,00 $ 990.840,55 $ 51.675.378,14

01-ene-18 31-ene-18 31 20,69 31,035 0,0515 0,0741 $ 43.000.000,00 $ 987.495,10 $ 52.662.873,24

01-feb-18 28-feb-18 28 21,01 31,515 0,0523 0,0751 $ 43.000.000,00 $ 904.001,33 $ 53.566.874,58

01-mar-18 31-mar-18 31 20,68 31,020 0,0515 0,0740 $ 43.000.000,00 $ 987.076,71 $ 54.553.951,28

01-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,720 0,0511 0,0734 $ 43.000.000,00 $ 947.127,81 $ 55.501.079,09

01-may-18 31-may-18 31 20,44 30,660 0,0510 0,0733 $ 43.000.000,00 $ 977.020,84 $ 56.478.099,93

01-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,420 0,0506 0,0728 $ 43.000.000,00 $ 939.001,52 $ 57.417.101,46

01-jul-18 31-jul-18 31 20,03 30,045 0,0500 0,0720 $ 43.000.000,00 $ 959.777,98 $ 58.376.879,44

01-ago-18 31-ago-18 31 19,94 29,910 0,0498 0,0717 $ 43.000.000,00 $ 955.982,08 $ 59.332.861,52

01-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,715 0,0495 0,0713 $ 43.000.000,00 $ 919.831,13 $ 60.252.692,65

01-oct-18 31-oct-18 31 19,63 29,445 0,0491 0,0707 $ 43.000.000,00 $ 942.877,14 $ 61.195.569,79

01-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,235 0,0488 0,0703 $ 43.000.000,00 $ 906.719,40 $ 62.102.289,18

01-dic-18 31-dic-18 31 19,40 29,100 0,0486 0,0700 $ 43.000.000,00 $ 933.123,74 $ 63.035.412,92

01-ene-19 31-ene-19 31 19,16 28,740 0,0480 0,0692 $ 43.000.000,00 $ 922.918,53 $ 63.958.331,45

01-feb-19 28-feb-19 28 19,70 29,550 0,0493 0,0710 $ 43.000.000,00 $ 854.307,47 $ 64.812.638,92



01-mar-19 31-mar-19 31 19,37 29,055 0,0485 0,0699 $ 43.000.000,00 $ 931.849,64 $ 65.744.488,56

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 43.000.000,00 $ 899.734,02 $ 66.644.222,58

01-may-19 31-may-19 31 19,34 29,010 0,0485 0,0698 $ 43.000.000,00 $ 930.575,10 $ 67.574.797,68

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,950 0,0484 0,0697 $ 43.000.000,00 $ 898.911,31 $ 68.473.708,99

01-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,920 0,0483 0,0696 $ 43.000.000,00 $ 928.024,68 $ 69.401.733,67

01-ago-19 31-ago-19 31 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 43.000.000,00 $ 929.725,16 $ 70.331.458,83

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 43.000.000,00 $ 899.734,02 $ 71.231.192,85

01-oct-19 31-oct-19 31 19,10 28,650 0,0479 0,0690 $ 43.000.000,00 $ 920.362,78 $ 72.151.555,63

01-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,545 0,0477 0,0688 $ 43.000.000,00 $ 887.785,95 $ 73.039.341,58

01-dic-19 31-dic-19 31 18,91 28,365 0,0475 0,0684 $ 43.000.000,00 $ 912.257,79 $ 73.951.599,37

01-ene-20 31-ene-20 31 18,77 28,155 0,0471 0,0680 $ 43.000.000,00 $ 906.274,20 $ 74.857.873,57

01-feb-20 29-feb-20 29 19,06 28,590 0,0478 0,0689 $ 43.000.000,00 $ 859.389,70 $ 75.717.263,27

01-mar-20 31-mar-20 31 18,95 28,425 0,0476 0,0686 $ 43.000.000,00 $ 913.965,59 $ 76.631.228,86

01-abr-20 30-abr-20 30 18,69 28,035 0,0470 0,0677 $ 43.000.000,00 $ 873.726,41 $ 77.504.955,26

01-may-20 31-may-20 31 18,19 27,285 0,0458 0,0661 $ 43.000.000,00 $ 881.380,45 $ 78.386.335,71

01-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 43.000.000,00 $ 850.030,22 $ 79.236.365,93

01-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 43.000.000,00 $ 878.364,56 $ 80.114.730,49

01-ago-20 31-ago-20 31 18,29 27,435 0,0460 0,0664 $ 43.000.000,00 $ 885.684,56 $ 81.000.415,05

01-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,525 0,0462 0,0666 $ 43.000.000,00 $ 859.610,90 $ 81.860.025,95

01-oct-20 31-oct-20 31 18,09 27,135 0,0456 0,0658 $ 43.000.000,00 $ 877.071,28 $ 82.737.097,23

01-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,760 0,0450 0,0650 $ 43.000.000,00 $ 838.331,74 $ 83.575.428,96

01-dic-20 31-dic-20 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 43.000.000,00 $ 849.806,35 $ 84.425.235,32

01-ene-21 31-ene-21 31 17,32 25,980 0,0438 0,0633 $ 43.000.000,00 $ 843.719,83 $ 85.268.955,15

01-feb-21 28-feb-21 28 17,54 26,310 0,0443 0,0640 $ 43.000.000,00 $ 770.704,36 $ 86.039.659,52

01-mar-21 31-mar-21 31 17,41 26,115 0,0440 0,0636 $ 43.000.000,00 $ 847.633,76 $ 86.887.293,27

01-abr-21 30-abr-21 30 17,31 25,965 0,0437 0,0633 $ 43.000.000,00 $ 816.081,96 $ 87.703.375,24

01-may-21 31-may-21 31 17,22 25,830 0,0435 0,0630 $ 43.000.000,00 $ 839.366,12 $ 88.542.741,36

01-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,815 0,0435 0,0629 $ 43.000.000,00 $ 811.868,19 $ 89.354.609,55

01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,770 0,0434 0,0628 $ 43.000.000,00 $ 837.623,19 $ 90.192.232,74

01-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,860 0,0436 0,0630 $ 43.000.000,00 $ 840.237,28 $ 91.032.470,02

01-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,785 0,0435 0,0629 $ 43.000.000,00 $ 811.024,84 $ 91.843.494,86

01-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,620 0,0432 0,0625 $ 43.000.000,00 $ 833.262,22 $ 92.676.757,08

01-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,905 0,0437 0,0631 $ 43.000.000,00 $ 814.397,06 $ 93.491.154,13

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 43.000.000,00 $ 849.806,35 $ 94.340.960,49



01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,490 0,0446 0,0644 $ 43.000.000,00 $ 858.483,88 $ 95.199.444,37

01-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,450 0,0461 0,0665 $ 43.000.000,00 $ 800.361,66 $ 95.999.806,03

01-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 0,0464 0,0670 $ 43.000.000,00 $ 893.419,24 $ 96.893.225,26

01-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 0,0478 0,0689 $ 43.000.000,00 $ 888.611,25 $ 97.781.836,51

01-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 0,0493 0,0710 $ 43.000.000,00 $ 946.263,55 $ 98.728.100,06

01-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0509 0,0732 $ 43.000.000,00 $ 943.879,53 $ 99.671.979,59

01-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0529 0,0759 $ 43.000.000,00 $ 1.012.096,31 $ 100.684.075,89

01-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0550 0,0788 $ 43.000.000,00 $ 1.050.542,25 $ 101.734.618,14

01-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0578 0,0828 $ 43.000.000,00 $ 1.067.624,02 $ 102.802.242,17

01-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0603 0,0861 $ 43.000.000,00 $ 1.147.933,49 $ 103.950.175,66

$ 43.000.000,00 $ 0,00 $ 60.950.175,66 $ 103.950.175,66

$ 43.000.000,00

$ 0,00

$ 43.000.000,00

$ 0,00

$ 60.950.175,66

$ 103.950.175,66

$ 0,00

$ 103.950.175,66

Totales

Intereses de Mora al 31 de Octubre de 2022

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Obligacion Letra de Cambio No 01

Capital Letra de Cambio

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de Plazo



LETRA DE CAMBIO No 02

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias

Tasa 

Interes 

Plazo

Tasa 

Interes 

Mora 

Anual

Tasa Interes 

Plazo Diaria

Tasa 

Interes 

Mora Diaria

Capital a 

Liquidar

Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

15-jun-17 30-jun-17 16 22,33 33,495 0,0552 0,0792 $ 20.000.000,00 $ 253.377,05 $ 20.253.377,05

01-jul-17 31-jul-17 31 21,98 32,970 0,0544 0,0781 $ 20.000.000,00 $ 484.219,34 $ 20.737.596,39

01-ago-17 31-ago-17 31 21,98 32,970 0,0544 0,0781 $ 20.000.000,00 $ 484.219,34 $ 21.221.815,73

01-sep-17 30-sep-17 30 21,98 32,970 0,0544 0,0781 $ 20.000.000,00 $ 468.599,36 $ 21.690.415,10

01-oct-17 31-oct-17 31 21,15 31,725 0,0526 0,0755 $ 20.000.000,00 $ 468.227,85 $ 22.158.642,94

01-nov-17 30-nov-17 30 20,96 31,440 0,0521 0,0749 $ 20.000.000,00 $ 449.560,59 $ 22.608.203,53

01-dic-17 31-dic-17 31 20,77 31,155 0,0517 0,0743 $ 20.000.000,00 $ 460.856,07 $ 23.069.059,60

01-ene-18 31-ene-18 31 20,69 31,035 0,0515 0,0741 $ 20.000.000,00 $ 459.300,05 $ 23.528.359,65

01-feb-18 28-feb-18 28 21,01 31,515 0,0523 0,0751 $ 20.000.000,00 $ 420.465,74 $ 23.948.825,39

01-mar-18 31-mar-18 31 20,68 31,020 0,0515 0,0740 $ 20.000.000,00 $ 459.105,44 $ 24.407.930,83

01-abr-18 30-abr-18 30 20,48 30,720 0,0511 0,0734 $ 20.000.000,00 $ 440.524,56 $ 24.848.455,39

01-may-18 31-may-18 31 20,44 30,660 0,0510 0,0733 $ 20.000.000,00 $ 454.428,30 $ 25.302.883,69

01-jun-18 30-jun-18 30 20,28 30,420 0,0506 0,0728 $ 20.000.000,00 $ 436.744,89 $ 25.739.628,58

01-jul-18 31-jul-18 31 20,03 30,045 0,0500 0,0720 $ 20.000.000,00 $ 446.408,37 $ 26.186.036,95

01-ago-18 31-ago-18 31 19,94 29,910 0,0498 0,0717 $ 20.000.000,00 $ 444.642,83 $ 26.630.679,78

01-sep-18 30-sep-18 30 19,81 29,715 0,0495 0,0713 $ 20.000.000,00 $ 427.828,43 $ 27.058.508,21

01-oct-18 31-oct-18 31 19,63 29,445 0,0491 0,0707 $ 20.000.000,00 $ 438.547,51 $ 27.497.055,72

01-nov-18 30-nov-18 30 19,49 29,235 0,0488 0,0703 $ 20.000.000,00 $ 421.729,95 $ 27.918.785,67

01-dic-18 31-dic-18 31 19,40 29,100 0,0486 0,0700 $ 20.000.000,00 $ 434.011,04 $ 28.352.796,71

01-ene-19 31-ene-19 31 19,16 28,740 0,0480 0,0692 $ 20.000.000,00 $ 429.264,43 $ 28.782.061,14

01-feb-19 28-feb-19 28 19,70 29,550 0,0493 0,0710 $ 20.000.000,00 $ 397.352,31 $ 29.179.413,45

01-mar-19 31-mar-19 31 19,37 29,055 0,0485 0,0699 $ 20.000.000,00 $ 433.418,44 $ 29.612.831,89

01-abr-19 30-abr-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 20.000.000,00 $ 418.480,94 $ 30.031.312,83

01-may-19 31-may-19 31 19,34 29,010 0,0485 0,0698 $ 20.000.000,00 $ 432.825,63 $ 30.464.138,46

01-jun-19 30-jun-19 30 19,30 28,950 0,0484 0,0697 $ 20.000.000,00 $ 418.098,28 $ 30.882.236,74

01-jul-19 31-jul-19 31 19,28 28,920 0,0483 0,0696 $ 20.000.000,00 $ 431.639,39 $ 31.313.876,13

01-ago-19 31-ago-19 31 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 20.000.000,00 $ 432.430,31 $ 31.746.306,43

01-sep-19 30-sep-19 30 19,32 28,980 0,0484 0,0697 $ 20.000.000,00 $ 418.480,94 $ 32.164.787,37

01-oct-19 31-oct-19 31 19,10 28,650 0,0479 0,0690 $ 20.000.000,00 $ 428.075,71 $ 32.592.863,08



01-nov-19 30-nov-19 30 19,03 28,545 0,0477 0,0688 $ 20.000.000,00 $ 412.923,70 $ 33.005.786,78

01-dic-19 31-dic-19 31 18,91 28,365 0,0475 0,0684 $ 20.000.000,00 $ 424.305,95 $ 33.430.092,73

01-ene-20 31-ene-20 31 18,77 28,155 0,0471 0,0680 $ 20.000.000,00 $ 421.522,89 $ 33.851.615,61

01-feb-20 29-feb-20 29 19,06 28,590 0,0478 0,0689 $ 20.000.000,00 $ 399.716,14 $ 34.251.331,75

01-mar-20 31-mar-20 31 18,95 28,425 0,0476 0,0686 $ 20.000.000,00 $ 425.100,28 $ 34.676.432,03

01-abr-20 30-abr-20 30 18,69 28,035 0,0470 0,0677 $ 20.000.000,00 $ 406.384,37 $ 35.082.816,40

01-may-20 31-may-20 31 18,19 27,285 0,0458 0,0661 $ 20.000.000,00 $ 409.944,39 $ 35.492.760,80

01-jun-20 30-jun-20 30 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 20.000.000,00 $ 395.362,89 $ 35.888.123,69

01-jul-20 31-jul-20 31 18,12 27,180 0,0456 0,0659 $ 20.000.000,00 $ 408.541,66 $ 36.296.665,35

01-ago-20 31-ago-20 31 18,29 27,435 0,0460 0,0664 $ 20.000.000,00 $ 411.946,31 $ 36.708.611,65

01-sep-20 30-sep-20 30 18,35 27,525 0,0462 0,0666 $ 20.000.000,00 $ 399.819,02 $ 37.108.430,68

01-oct-20 31-oct-20 31 18,09 27,135 0,0456 0,0658 $ 20.000.000,00 $ 407.940,13 $ 37.516.370,80

01-nov-20 30-nov-20 30 17,84 26,760 0,0450 0,0650 $ 20.000.000,00 $ 389.921,74 $ 37.906.292,54

01-dic-20 31-dic-20 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 20.000.000,00 $ 395.258,77 $ 38.301.551,31

01-ene-21 31-ene-21 31 17,32 25,980 0,0438 0,0633 $ 20.000.000,00 $ 392.427,83 $ 38.693.979,14

01-feb-21 28-feb-21 28 17,54 26,310 0,0443 0,0640 $ 20.000.000,00 $ 358.467,15 $ 39.052.446,29

01-mar-21 31-mar-21 31 17,41 26,115 0,0440 0,0636 $ 20.000.000,00 $ 394.248,26 $ 39.446.694,55

01-abr-21 30-abr-21 30 17,31 25,965 0,0437 0,0633 $ 20.000.000,00 $ 379.573,01 $ 39.826.267,55

01-may-21 31-may-21 31 17,22 25,830 0,0435 0,0630 $ 20.000.000,00 $ 390.402,85 $ 40.216.670,40

01-jun-21 30-jun-21 30 17,21 25,815 0,0435 0,0629 $ 20.000.000,00 $ 377.613,11 $ 40.594.283,51

01-jul-21 31-jul-21 31 17,18 25,770 0,0434 0,0628 $ 20.000.000,00 $ 389.592,18 $ 40.983.875,69

01-ago-21 31-ago-21 31 17,24 25,860 0,0436 0,0630 $ 20.000.000,00 $ 390.808,04 $ 41.374.683,73

01-sep-21 30-sep-21 30 17,19 25,785 0,0435 0,0629 $ 20.000.000,00 $ 377.220,85 $ 41.751.904,59

01-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,620 0,0432 0,0625 $ 20.000.000,00 $ 387.563,82 $ 42.139.468,41

01-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,905 0,0437 0,0631 $ 20.000.000,00 $ 378.789,33 $ 42.518.257,74

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,190 0,0441 0,0638 $ 20.000.000,00 $ 395.258,77 $ 42.913.516,51

01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,490 0,0446 0,0644 $ 20.000.000,00 $ 399.294,83 $ 43.312.811,34

01-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,450 0,0461 0,0665 $ 20.000.000,00 $ 372.261,24 $ 43.685.072,57

01-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 0,0464 0,0670 $ 20.000.000,00 $ 415.543,83 $ 44.100.616,40

01-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 0,0478 0,0689 $ 20.000.000,00 $ 413.307,56 $ 44.513.923,96

01-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 0,0493 0,0710 $ 20.000.000,00 $ 440.122,58 $ 44.954.046,54

01-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0509 0,0732 $ 20.000.000,00 $ 439.013,73 $ 45.393.060,27

01-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0529 0,0759 $ 20.000.000,00 $ 470.742,47 $ 45.863.802,74

01-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0550 0,0788 $ 20.000.000,00 $ 488.624,30 $ 46.352.427,04



01-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0578 0,0828 $ 20.000.000,00 $ 496.569,31 $ 46.848.996,36

01-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0603 0,0861 $ 20.000.000,00 $ 533.922,55 $ 47.382.918,91

$ 20.000.000,00 $ 0,00 $ 27.382.918,91 $ 47.382.918,91

$ 20.000.000,00

$ 0,00

$ 20.000.000,00

$ 0,00

$ 27.382.918,91

$ 47.382.918,91

$ 0,00

$ 47.382.918,91

$ 63.000.000,00

$ 88.333.094,57

$ 151.333.094,57Gran Total de las Obligaciones al 31/10/2022

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Obligacion Letra de Cambio No 02

RESUMEN DE LAS OBLIGACIONES

Capital Letras de Cambio

Intereses de Mora al 31 de Octubre de 2022

Totales

Capital Letra de Cambio

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de Plazo

Intereses de Mora al 31 de Octubre de 2022




